

Số: /KH-UBND

Hón Quản, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2023)

Căn cứ Kế hoạch số 1623/KH-SNV ngày 03/8/2023 của Sở Nội vụ về tổ chức kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 – 28/8/2023); ngày

Căn cứ Kế hoạch số 1672/KH-SNV ngày 09/8/2023 của Sở Nội vụ về tổ chức giải Cầu lông, nhảy bao bố và bóng đá cho công chức, viên chức, người lao động nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 – 28/8/2023);

Để công tác tổ chức giao lưu văn hóa thể thao toàn tỉnh nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 – 28/8/2023) tại huyện Hón Quản diễn ra thành công; xét đề nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 958/TTr-PNV ngày 21/8/2023. UBND huyện xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nhằm giáo dục sâu rộng về truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước, nâng cao lòng tự hào của người làm công tác tổ chức; động viên phong trào thi đua lao động, nâng cao nhận thức, trách nhiệm, chấp hành kỷ luật, rèn luyện đạo đức cách mạng, phát huy tinh thần đoàn kết của đội ngũ công chức, viên chức và người lao động ngành Nội vụ về truyền thống vẻ vang của ngành, qua đó động viên, khích lệ công chức, viên chức và người lao động hăng hái thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao.

- Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành Nội vụ tỉnh Bình Phước gặp gỡ, giao lưu trao đổi kinh nghiệm, luyện tập thể dục thể thao, nâng cao tinh thần đoàn kết. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, phát động và đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao trong cán bộ, công chức, viên chức nhằm tăng cường việc rèn luyện sức khỏe để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu:

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước phải thiết thực, hiệu quả với nhiều hình thức đa dạng, phong phú, có trọng tâm, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn được giao gắn với việc tiếp tục “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh”.

II. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** ngày 25/8/2023 (thứ sáu).

- **Địa điểm:** tại Ban Chỉ huy Quân sự huyện Hớn Quản, địa chỉ: khu phố 1, thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

III. Nội dung:

1. Phần 1: Giao lưu các môn thể thao

a. Nội dung:

- Cầu lông gồm 02 nội dung: Đôi nam và đôi nam - nữ

- Nhảy bao bố.

- Bóng đá: Thi đấu theo liên đơn vị, mỗi liên đơn vị thành lập 01 đội 05 người, chia thành 04 đội, cụ thể gồm:

+ Sở Nội vụ: 01 đội.

+ Liên đơn vị huyện, thị xã: Chơn Thành, Hớn Quản, Bình Long, Lộc Ninh, Bù Đốp: 01 đội.

+ Liên đơn vị huyện, thị xã, thành phố: Đồng Phú, Đồng Xoài, Bù Đăng, Bù Gia Mập, Phú Riềng và Phước Long: 01 đội.

+ Ban Chỉ huy Quân sự huyện Hớn Quản: 01 đội.

Tổ chức thi đấu: Chia 2 bảng, đấu loại trực tiếp. 2 đội thắng sẽ gặp nhau tại chung kết, 2 đội thua tranh giải ba.

b) Thành phần tham gia:

- Công chức, viên chức, người lao động thuộc ngành Nội vụ tỉnh Bình Phước có sức khỏe tốt và phải có thời gian làm việc từ 03 tháng trở lên tính từ thời điểm thi đấu.

- Cán bộ, chiến sỹ thuộc Ban chỉ huy Quân sự huyện Hớn Quản (môn bóng đá giao lưu).

c) Thời gian, địa điểm: Khai mạc lúc 7 giờ 00 phút ngày 25/8/2023 tại Ban chỉ huy Quân sự huyện Hớn Quản.

- Địa điểm thi đấu:

+ Môn cầu lông: tại sân Cầu lông Tân Khai.

+ Môn Nhảy bao bố, đá bóng: tại Ban chỉ huy Quân sự huyện Hớn Quản.

2. Phần 2: Họp mặt ôn lại kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước

a) Chương trình:

+ Đón tiếp các Đoàn;

+ Văn nghệ chào mừng;

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Diễn văn ôn lại truyền thống ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước;

+ Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, huyện, lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh;

+ Trao giải cho các đội giao lưu thể thao.

+ Kết thúc.

b) Thành phần: Khoảng 170 người.

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Đảng ủy - Ban Giám đốc Sở Nội vụ;

- Đại diện lãnh đạo một số sở, ban, ngành của tỉnh;

- TT. Huyện ủy – HĐND – UBND - UBMTTQVN và lãnh đạo các ban ngành, đoàn thể huyện Hớn Quản;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đồng chí lãnh đạo ngành Tổ chức nhà nước qua các thời kỳ;

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

- Công chức, viên chức, người lao động Sở Nội vụ;

- Công chức, viên chức Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

c) Thời gian, địa điểm: dự kiến 10 giờ 00 ngày 25/8/2023 tại Hội trường Ban chỉ huy Quân sự huyện.

d) Trang phục:

- Đối với Nam: áo sơ mi trắng, quần dài tối màu, thắt cà vạt.

- Đối với Nữ: Bộ áo dài truyền thống.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị chu đáo công tác lễ tân, hậu cần đón tiếp đại biểu về dự lễ.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ phát hành thư mời cho đại biểu trên.

2. Phòng Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện phát hành thư mời cho đại biểu.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện chuẩn bị chu đáo các nội dung để tổ chức thành công các hoạt động giao lưu văn hóa thể thao và lễ kỷ niệm theo kế hoạch này.

- Chuẩn bị chu đáo công tác lễ tân, đón tiếp, hướng dẫn thành viên các đoàn tham dự hội thao và đón tiếp đại biểu dự lễ kỷ niệm; chuẩn bị tiệc chiêu đãi các đơn vị về dự.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động hội thao, lễ kỷ niệm và tiệc chiêu đãi, chịu trách nhiệm về các thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Phối hợp với phòng Nội vụ huyện chuẩn bị địa điểm tổ chức giao lưu thể thao

và Hội trường tổ chức Lễ kỷ niệm. Đồng thời bố trí khu vực để xe và cho người hướng dẫn khi các đoàn về tham dự.

- Thành lập 01 đội 05 người tham gia thi đấu môn bóng đá.

4. Phòng Văn hóa - và Thông tin: Chủ trì tổ chức triển lãm tranh, ảnh tuyên truyền về các hoạt động xây dựng và phát triển trên các lĩnh vực kinh tế - văn hóa - xã hội trong những năm qua trên địa bàn huyện trong khu vực diễn ra hoạt động ngày hội.

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện

- Phối hợp với phòng Nội vụ, Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức các môn giao lưu văn hóa thể thao (như: chuẩn bị khu vực thi đấu, trang trí công cụ dụng cụ phục vụ thi đấu các môn, trọng tài và điều hành thi đấu...); chuẩn bị trang trí khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm (như: âm thanh, ánh sáng, Maket, băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn từ trực công vào địa điểm làm lễ và các khu vực giao lưu các môn thể thao trong Ban Chỉ huy Quân sự huyện...).

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ gắn với Kỷ niệm truyền thống ngành tổ chức nhà nước.

6. Trung tâm Y tế huyện: Phụ trách công tác y tế, bố trí ê-kip y bác sỹ và xe cứu thương thường trực để phục vụ sơ cấp cứu tại khu vực diễn ra các hoạt động giao lưu thể thao.

7. Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ huyện và Huyện đoàn: Cử đoàn viên, hội viên tham gia hỗ trợ Lễ tân và đón tiếp đại biểu về tham dự Lễ và các hoạt động giao lưu thể thao.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí để huyện phối hợp tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2023) của tỉnh tại huyện Hớn Quản. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành đoàn thể có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Phòng Nội vụ các huyện, thị, thành phố;
- Các đơn vị tại mục IV;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV(NC);
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hạ